G\_/

ATV DITMARSIA
seit 130 Jahren an der Kieler Forde

Wintersemester 2020/2021

Die Aktivitas der Akademischen Turnverbindung Ditmarsia Kiel erlaubt sich, ihren
Alten Herren, Verbindungsbridern, Bundesgeschwistern, Farbenbridern und -schwestern und
Gasten das Programm und das Prasidium des Wintersemesters 2020/2021 vorzustellen.

Wir bitten, dieses Programm als persénliche Einladung zu verstehen.

Mit einem Stern (*) gekennzeichnete Programmpunkte
sind interne Veranstaltungen.

Regelmalige Veranstaltungen

Montags 20:30 Uhr
Verbindungsabend / Konvent*

Freitags 18 Uhr s.t.

Verbindungssport
Ricarda-Huch-Schule

Lauftreff nach Absprache

Einsendeschluss fur die Ditmarsenzeitung ist der 31.03.2021
Aktuelle Anderungen sind unter www.ditmarsen.de zu erfahren.




Mo.

Fr.

So.

Mi.
Fr.

Sa.

Fr.

Sa.

Mi.

Sa.
Sa.

Fr.
Fr.
Fr.

Mo.

Mo.
Sa.

05.10.
23.10.

25.10.
28.10.
30.10.

07.11.
13.11.
14.11.
25.11.

05.12.
12.12.

08.01.
15.01.
22.01.

25.01.

08.02.
27.02.

20:30 Uhr c.t.

Sa 24.10.

10:00 Uhr s.t.
10:00 Uhr s.t.
20:30 Uhr c.t.

11:00 Uhr c.t.
20:30 Uhr c.t.
10:00 Uhr c.t.
20:30 Uhr c.t.

20:00 Uhr c.t.

So. 13.12.

18:00 Uhr s.t.

So. 17.01.
So. 24.01.

20:30 Uhr s.t.

20:30 Uhr s.t.
20:00 Uhr c.t.

Oktober

Antrittskonvent*

Trimm Trab Ratsherrn Brauereibesichtigung

bei AH Tilman Stimpel voc. Blondie

Abrudern und anschl. Frihstiick mit e.s.v. ARV Kiel
Haus und Gartentag*

Vortrag von Bbr Tobias Meyer voc. Galeon
»,Okonomische und 6kologische Nachhaltigkeit der

Olympischen Spiele 2018"

November

ATB - Tag online (h.o.)

Stiftungsfest a.d.H. (h.o)

AH Tag

Whiskeytasting mit AH Karsten Busch voc. Mickey

Dezember
Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle*
Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach

Schlewig.

Januar
Aktivenabend

Volleyballturnier bei e.s.v. ASV Barbara Clausthal

Freundschaftstreffen mit e.s.v. Arminia Tlbingen und einer

e.s.v. Albertia Goéttingen in Kiel

Vorschlagskonvent *

Februar

Wahlkonvent*

Semesterab- und Kreuzkneipe mit e.s.v.
AJV Huberto Holsatia



XX
XXX
FM
KW

Akademische Turnverbindung Ditmarsia Kiel

ATV Ditmarsia
Ravensberg 1 - 24118 Kiel
Tel.: (0431) 289 472 23
E-Mail: info@atv-ditmarsia.de - www.ditmarsen.de

Der Vorstand im Wintersemester 2020/2021

Georg Keitlinghaus v. Steiger Tel.: 0176 21519785 x@atv-ditmarsia.de

Lars Schlegel v. Kavalier Tel.: 0160 1163157 xx@atv-ditmarsia.de
Patrick Wedderkobb v. Paschulke Tel.: 0157 38403695 xxx@atv-ditmarsia.de
Malik Brechtel v. Hades Tel.: 0152 04104491 fm@atv-ditmarsia.de
Julian Hanstein v. Urmel Tel.: 0157 52008728 kw@atv-ditmarsia.de

Konto der Aktivitas

Klaus-Peter Katzer
IBAN: DE88 1007 7777 0592 4519 00
BIC: NORSDEBS1XXX

Spenden fir die Fuxia bitte mit Betreff an das selbige Konto.


mailto:x@atv-ditmarsia.de
mailto:xx@atv-ditmarsia.de
mailto:xxx@atv-ditmarsia.de
mailto:fm@atv-ditmarsia.de

DE SICK JEGEN DE DITHMERS(HEN SETTEN
+WILL, DE STELLE SICK WOL TOR WERE-

ATV.DITMARSIA




