

ATV DITMARSIA

seit 130 Jahren an der Kieler Förde

Wintersemester 2020/2021

Die Aktivitas der Akademischen Turnverbindung Ditmarsia Kiel erlaubt sich, ihren Alten Herren, Verbindungsbrüdern, Bundesgeschwistern, Farbenbrüdern und -schwestern und Gästen das Programm und das Präsidium des Wintersemesters 2020/2021 vorzustellen.

Wir bitten, dieses Programm als persönliche Einladung zu verstehen. Mit einem Stern (*) gekennzeichnete Programmpunkte sind interne Veranstaltungen.

Regelmäßige Veranstaltungen

Montags 20:30 Uhr Verbindungsabend / Konvent*

> Freitags 18 Uhr s.t. Verbindungssport Ricarda-Huch-Schule

Lauftreff nach Absprache

Einsendeschluss für die Ditmarsenzeitung ist der 31.03.2021 Aktuelle Änderungen sind unter www.ditmarsen.de zu erfahren.

			<u>Oktober</u>
Mo.	05.10.	20:30 Uhr c.t.	Antrittskonvent*
Fr.	23.10	Sa 24.10.	Trimm Trab Ratsherrn Brauereibesichtigung
			bei AH Tilman Stimpel voc. Blondie
So.	25.10.	10:00 Uhr s.t.	Abrudern und anschl. Frühstück mit e.s.v. ARV Kiel
Mi.	28.10.	10:00 Uhr s.t.	Haus und Gartentag*
Fr.	30.10.	20:30 Uhr c.t.	Vortrag von Bbr Tobias Meyer voc. Galeon
			"Ökonomische und ökologische Nachhaltigkeit der
			Olympischen Spiele 2018"
			<u>November</u>
Sa.	07.11.	11:00 Uhr c.t.	ATB - Tag online (h.o.)
Fr.	13.11.	20:30 Uhr c.t.	Stiftungsfest a.d.H. (h.o)
Sa.	14.11.	10:00 Uhr c.t.	AH Tag
Mi.	25.11.	20:30 Uhr c.t.	Whiskeytasting mit AH Karsten Busch voc. Mickey
			<u>Dezember</u>
Sa.	05.12.	20:00 Uhr c.t.	<u>Dezember</u> Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle*
Sa. Sa.	05.12. 12.12	20:00 Uhr c.t. So. 13.12.	
			Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle*
			Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig.
			Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach
Sa.	12.12	So. 13.12.	Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig. Januar
Sa. Fr.	12.12. <i>-</i> 08.01.	So. 13.12. 18:00 Uhr s.t.	Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig. Januar Aktivenabend Volleyballturnier bei e.s.v. ASV Barbara Clausthal
Sa. Fr. Fr.	12.12 08.01. 15.01	So. 13.12. 18:00 Uhr s.t. So. 17.01.	Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig. Januar Aktivenabend
Sa. Fr. Fr.	12.12 08.01. 15.01	So. 13.12. 18:00 Uhr s.t. So. 17.01.	Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig. Januar Aktivenabend Volleyballturnier bei e.s.v. ASV Barbara Clausthal Freundschaftstreffen mit e.s.v. Arminia Tübingen und einer
Sa. Fr. Fr. Fr.	12.12 08.01. 15.01 22.01	So. 13.12. 18:00 Uhr s.t. So. 17.01. So. 24.01.	Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig. Januar Aktivenabend Volleyballturnier bei e.s.v. ASV Barbara Clausthal Freundschaftstreffen mit e.s.v. Arminia Tübingen und einer e.s.v. Albertia Göttingen in Kiel Vorschlagskonvent *
Sa. Fr. Fr. Mo.	12.12 08.01. 15.01 22.01	So. 13.12. 18:00 Uhr s.t. So. 17.01. So. 24.01. 20:30 Uhr s.t.	Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig. Januar Aktivenabend Volleyballturnier bei e.s.v. ASV Barbara Clausthal Freundschaftstreffen mit e.s.v. Arminia Tübingen und einer e.s.v. Albertia Göttingen in Kiel Vorschlagskonvent * Februar
Sa. Fr. Fr. Mo.	12.12 08.01. 15.01 22.01	So. 13.12. 18:00 Uhr s.t. So. 17.01. So. 24.01. 20:30 Uhr s.t.	Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig. Januar Aktivenabend Volleyballturnier bei e.s.v. ASV Barbara Clausthal Freundschaftstreffen mit e.s.v. Arminia Tübingen und einer e.s.v. Albertia Göttingen in Kiel Vorschlagskonvent * Februar Wahlkonvent*
Sa. Fr. Fr. Mo.	12.12 08.01. 15.01 22.01	So. 13.12. 18:00 Uhr s.t. So. 17.01. So. 24.01. 20:30 Uhr s.t.	Weihnachtsfeier Feuerzangenbowle* Fuxenfahrt zu AH Klaus Katzer voc. Pinocchio nach Schlewig. Januar Aktivenabend Volleyballturnier bei e.s.v. ASV Barbara Clausthal Freundschaftstreffen mit e.s.v. Arminia Tübingen und einer e.s.v. Albertia Göttingen in Kiel Vorschlagskonvent * Februar



Akademische Turnverbindung Ditmarsia Kiel

ATV Ditmarsia Ravensberg 1 - 24118 Kiel Tel.: (0431) 289 472 23

E-Mail: info@atv-ditmarsia.de - www.ditmarsen.de

Der Vorstand im Wintersemester 2020/2021

X	Georg Keitlinghaus v. Steiger	Tel.: 0176 21519785	x@atv-ditmarsia.de
XX	Lars Schlegel v. Kavalier	Tel.: 0160 1163157	xx@atv-ditmarsia.de
XXX	Patrick Wedderkobb v. Paschulke	Tel.: 0157 38403695	xxx@atv-ditmarsia.de
FM	Malik Brechtel v. Hades	Tel.: 0152 04104491	fm@atv-ditmarsia.de
KW	Julian Hanstein v. Urmel	Tel.: 0157 52008728	kw@atv-ditmarsia.de

Konto der Aktivitas

Klaus-Peter Katzer IBAN: DE88 1007 7777 0592 4519 00 BIC: NORSDE51XXX

Spenden für die Fuxia bitte mit Betreff an das selbige Konto.

DE SICK JEGEN DE DITHMERSCHEN SETTEN WILL, DE STELLE SICK WOLTOR WERE-



ATV. DITMARSIA